1 30.07.25 de / 003B
Ihre Vorteile
•	 Präventive Wartung
•	 Für höhere Produktivität
Merkmale
•	 Nach IEC/EN 60255-1
•	 Erkennung von Überspannung, Unterspannung und Phasenausfall
•	 Netzfehler-Diagnose durch mehrere LEDs

	 Überspannungsüberwachung
	 im Arbeitsstromprinzip
Bestellbeispiel für Varianten
IL 9077	 .12	 /_ _ _	 3/N AC 400/230 V	 50 / 60 Hz	 0,1 ... 20 s
	 	 	 	 	 	 	 Zeitverzögerung
	 	 	 	 	 	 	 Nennfrequenz
	 	 	 	 	 	 	 Nennspannung
	 	 	 	 	 	 	 Variante, bei Bedarf
	 	 	 	 	 	 	 Kontaktbestückung
	 	 	 	 	 	 	 Gerätetyp
Schutzart
Gehäuse:	 IP 40	 	 	 	 IEC/EN 60529
Klemmen:	 IP 20	 	 	 	 IEC/EN 60529
Gehäuse:	 Thermoplast schwer entflammbar,
	 mit V0-Verhalten nach UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit:	 Amplitude 0,35 mm,
	 Frequenz 10 ... 55 Hz,	 IEC/EN 60068-2-6
Klimafestigkeit:	 20 / 060 / 04	 	 IEC/EN 60068-1
Leiteranschluss:	 2 x 2,5 mm2 massiv oder
	 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
	 DIN 46228-1/-2/-3/-4
Leiterbefestigung:	 Flachklemmen mit selbstabhebender
	 Anschlussscheibe	 IEC/EN 60999-1
Anzugsdrehmoment:	 0,8 Nm
Schnellbefestigung:	 Hutschiene	 	 IEC/EN 60715
Nettogewicht:
IL 9077:	 110 g
SL 9077:	 137 g
IP 9077:	 210 g
SP 9077:	 259 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:
IL 9077:	 35 x 90 x 59 mm
SL 9077:	 35 x 90 x 98 mm
IP 9077:	 70 x 90 x 59 mm
SP 9077:	 70 x 90 x 98 mm
IL 9077.12   3/N AC 400 / 230 V   0,1 ... 20 s
Artikelnummer:	 0045788
•	 Ausgang:	 2 Wechsler
•	 Nennspannung UN:	 3/N AC 400/230 V
•	 Ruhestromprinzip
•	 Einstellbare Zeitverzögerung von 0,1 ... 20 s
•	 Baubreite:	 35 mm
SL 9077.12   3/N AC 400 / 230 V   0,1 ... 20 s
Artikelnummer:	 0054758
•	 Ausgang:	 2 Wechsler
•	 Nennspannung UN:	 3/N AC 400/230 V
•	 Ruhestromprinzip
•	 Einstellbare Zeitverzögerung von 0,1 ... 20 s
•	 Baubreite:	 35 mm
Varianten
Standardtype
Technische DatenTechnische Daten
4 30.07.25 de / 003B
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
•	 Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356